


Naše jazykové služby

Bc. Petra Koukolová
8.8.2019



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Jazykové služby ALFONS

Doplňková výuka AJ
= příprava na povinné zkoušky z AJ v rámci VUT
= příprava na mezinárodní jazykové zkoušky
= při výuce reflektujeme potřeby studentů se SPU

Poradenská služba
= jazykové konzultace a poradenství na míru potřeb
studentů
= překlady + korektury anglických anotací
= volba strategií a postupů pro samostatné učení



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Doplňková výuka AJ

Organizace výuky

• 10 týdnů/semestr, 60-90 min./týden
• výuka 1-1 x ve dvojici x v malé skupině
• podpůrné on-line prostředí doplňující výuku
• lekce tzv. na míru studentům



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Naše lekce

• zaměřujeme se na všechny dovednosti 
(listening, reading, speaking, writing, 
communication)

• sdílíme tipy, jak zvládnout testové položky
+ strategie, jak se učit (např. slovíčka)

• využití videí, aplikací, on-line pomůcek



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Čím se lišíme od jiné výuky AJ?



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Čím se lišíme od jiné výuky AJ?

Autonomie studentů
Při výuce aktivně podněcujeme autonomii našich
studentů a jejich nezávislost na učiteli prezentací
užitečných a nápomocných on-line materiálů, videí
a zdrojů k všestrannému procvičování AJ, s nimiž
studenti mohou pracovat doma, a věnovat se tak
anglickému jazyku mnohem častěji.

Se studenty formulujeme vlastní ,,gramatická
pravidla”, která jim pomáhají vytvořit si systém.



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Problematičnost SPU



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Jak se s ní vypořádáváme?

§ Multisensoriální přístup

§ Vizuálnost

§ Procvičování interaktivními 
nástroji

§ Opakování

§ Mnemotechnické pomůcky



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Poradenská služba

= jazykové konzultace a poradenství na 
míru potřeb studentů
= překlady + korektury anglických anotací
= volba strategií a postupů pro samostatné 
učení

- dle vychozího stavu (vč. diagnostiky učebního 
stylu), časových možností a cíle studenta



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Poradenská služba
Konzultace

o osobně, nebo online (Skype, e-mail)
o pravidelně, nebo nárazově
o v souvislosti s VUT, nebo pro jiné potřeby



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Poradenská služba
Jak funguje

Potřebuji pomoci
Kontaktuji lektorku, 

domluvím si 
schůzku

Stanovíme plán 
naší práce (četnost 

setkání, podobu 
zpětné vazby, cíl)



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Poradenství lze využít k...

• překladu/kontrole anotace závěrečné práce
• volbě strategie k učení
• nastavení plánu samostudia
• pomoci s e-learningem
• přípravě na mezinárodní zkoušky z AJ (např. FCE, 

CAE, CPE aj.), přípravu na VUT zkoušky
• dovysvětlení gramatiky AJ
• pomoci s formalitami souvisejícími s programem 

ERASMUS; sestavení motivačního dopisu aj.



Poradenské centrum Alfons • Vysoké učení technické v Brně

Děkuji za pozornost 

Bc. Petra Koukolová
Poradenské centrum ALFONS

stockova@lli.vutbr.cz


